
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 119 Rozeslána dne 25. srpna 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

258. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 71/2011 Sb., o formě, struktuře a způsobu vedení a poskytování údajů, které je
banka a pobočka banky z jiného než členského státu povinna vést a které je povinna poskytnout Garančnímu systému
finančního trhu, ve znění vyhlášky č. 431/2016 Sb.

259. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 263/1999 Sb., kterou se stanoví důvody pro poskytování služebního volna
vojákům z povolání pro překážky ve službě a rozsah služebního volna, ve znění pozdějších předpisů

Sdě lení Ministerstva vnitra o opravě tiskové chyby ve vyhlášce č. 244/2023 Sb.



258

VYHLÁŠKA

ze dne 16. srpna 2023,

kterou se mění vyhláška č. 71/2011 Sb., o formě, struktuře a způsobu vedení a poskytování údajů,
které je banka a pobočka banky z jiného než členského státu povinna vést a které je povinna poskytnout

Garančnímu systému finančního trhu, ve znění vyhlášky č. 431/2016 Sb.

Ministerstvo financí stanoví podle § 41c odst. 10
zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění zákona
č. 156/2010 Sb., zákona č. 375/2015 Sb. a zákona
č. 338/2020 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 71/2011 Sb., o formě, struktuře
a způsobu vedení a poskytování údajů, které je
banka a pobočka banky z jiného než členského státu
povinna vést a které je povinna poskytnout Garanč-
nímu systému finančního trhu, ve znění vyhlášky
č. 431/2016 Sb., se mění takto:

1. V § 3 odst. 1 se věty druhá až čtvrtá nahra-
zují větami „Údaje jsou Garančnímu systému posky-
továny ve formátu datového souboru CSV zkompri-
mované do jednoho datového souboru ve formátu
ZIP a zašifrované asymetrickým šifrovacím algorit-
mem PGP. Po dohodě s Garančním systémem je

možné použít i jiný způsob šifrování alespoň stejné
bezpečnosti.“.

2. V § 3 se na konci textu odstavce 2 doplňují
slova „ , nebo na zabezpečeném USB datovém úlo-
žišti, které Garanční systém bance nebo pobočce
banky z jiného než členského státu za tímto účelem
půjčil“.

3. V § 3 odst. 5 se slovo „ , faxové“ zrušuje.

4. V příloze bod 1.1.6 zní:

„1.1.6 POPIS DATOVÉ VÝMĚNY

Datová dávka je komprimována algoritmem
ZIP do jednoho společného souboru. Soubory
patřící do jedné tranše jsou do komprimovaného
souboru přidávány bez cest. Komprimovaný soubor
je zašifrován asymetrickým šifrovacím algoritmem
PGP s tím, že po dohodě s Garančním systémem je
možné použít i jiný způsob šifrování alespoň stejné
bezpečnosti.“.

Sbírka zákonů č. 258 / 2023Strana 3162 Částka 119



5. V příloze v bodě 1.2.2 se na konci tabulky
„Soubor DIC (oprávněné osoby) – popis datových
prvků“ doplňují řádky, které znějí:

6. V příloze v bodě 1.2.4 odstavec druhý zní:

„Pokud je účet uveden v souboru DIL, musí být
uveden i v souboru DIA s uvedením majitele nebo
majitelů účtu a celkovým zůstatkem společného
nebo správcovského účtu. Pokud pro společný nebo
správcovský účet existuje více majitelů, musí být pro
každého z nich v souboru DIA uvedena jedna věta
a uveden celkový zůstatek účtu. Naopak oprávněná
osoba uvedená v souboru DIL, která ale není ma-
jitelem účtu, nesmí být v souboru DIA uvedena.
Pokud je daný účet uveden jak v souboru DIA,
tak v souboru DIL, pak se jeho stav z DIA do cel-
kové pohledávky uvedené v souboru DIC nezapočí-
tává.“.

7. V příloze v bodě 1.2.5 se na konci odstavce
doplňuje věta „Pokud je účet uveden v souboru DII,
musí být uveden i v souboru DIA s uvedením jeho

majitele, naopak oprávněná osoba (podílník) nesmí
být v souboru DIA uváděna.“.

8. V příloze v bodě 1.2.6 v tabulce „Soubor
DIN (řídící zprávy) – popis datových prvků“ se na
řádku č. 6 za slovo „popis“ vkládají slova „důvodu
příkazu a v případě blokace uvedení osoby či insti-
tuce, která blokaci požaduje“.

9. V příloze v bodě 1.3.3 v tabulce „Soubor
DIM (řídící zprávy) – popis datových prvků“ se na
řádku č. 6 za slovo „popis“ vkládají slova „důvodu
příkazu a v případě blokace uvedení osoby či insti-
tuce, která blokaci požaduje“.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Ministr financí:

Ing. Stanjura v. r.

Sbírka zákonů č. 258 / 2023Částka 119 Strana 3163



259

VYHLÁŠKA

ze dne 10. srpna 2023,

kterou se mění vyhláška č. 263/1999 Sb., kterou se stanoví důvody pro poskytování služebního volna
vojákům z povolání pro překážky ve službě a rozsah služebního volna,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo obrany stanoví podle § 39 odst. 5
zákona č. 221/1999 Sb., o vojácích z povolání:

Čl. I

Vyhláška č. 263/1999 Sb., kterou se stanoví dů-
vody pro poskytování služebního volna vojákům
z povolání pro překážky ve službě a rozsah služeb-
ního volna, ve znění vyhlášky č. 105/2005 Sb., vy-
hlášky č. 64/2006 Sb. a vyhlášky č. 222/2007 Sb., se
mění takto:

1. Za § 2 se vkládá nový § 2a, který včetně nad-
pisu zní:

„§ 2a

Služební volno z důvodu poskytování
dlouhodobé péče

Jde-li o poskytování dlouhodobé péče, v přípa-
dech podle zákona o nemocenském pojištění se vo-
jákovi poskytne další služební volno na celou dobu
poskytování dlouhodobé péče.“.

2. V příloze č. 2 bodě 3 písmeno a) zní:

„a) dítěte, matky, otce, manžela nebo manželky,
druha nebo družky, partnera nebo partnerky
v registrovaném partnerství do zdravotnického
zařízení k vyšetření nebo ošetření při náhlém
onemocnění nebo úrazu a k předem stanove-
nému vyšetření, ošetření nebo léčení,“.

3. V příloze č. 2 bodě 4 písm. a) se za slova
„mladšího 10 let,“ vkládají slova „i když nežije s vo-
jákem ve společné domácnosti,“.

4. V příloze č. 2 bodě 4 písm. b) se za slova
„mladší 10 let“ vkládají slova „i když nežije s vojá-
kem ve společné domácnosti,“ a slovo „toho“ se zru-
šuje.

5. V příloze č. 2 bodě 4 písm. ba) se za slova
„příslušných orgánů“ vkládají slova „z důvodu ha-

várie, mimořádného opatření při epidemii nebo jiné
nepředvídané události“.

6. V příloze č. 2 bodě 4 písmeno c) zní:

„c) při ošetřování dítěte, které dosáhlo aspoň 10 let
věku, matky, otce, manžela nebo manželky,
partnera nebo partnerky v registrovaném part-
nerství, anebo jiné osoby, která žije s vojákem
ve společné domácnosti, jestliže jejich zdravotní
stav nezbytně vyžaduje, na základě rozhodnutí
ošetřujícího lékaře, ošetřování jinou osobou.“.

Poznámka pod čarou č. 2 se zrušuje.

7. V příloze č. 2 bodě 4 se na konci textu před-
posledního odstavce doplňují slova „o dítě“.

8. V příloze č. 2 bodě 4 se na konci textu po-
sledního odstavce slovo „družkou“ nahrazuje slo-
vy „druhem nebo družkou nebo s partnerem anebo
partnerkou v registrovaném partnerství“.

9. V příloze č. 2 bodě 7 se slova „zájmu ozbro-
jených sil České republiky“ nahrazují slovy „důleži-
tém zájmu služby“.

10. V příloze č. 2 bodě 7 písm. a) a b) se za
slova „při stěhování“ vkládá slovo „domácnosti“.

11. V příloze č. 2 se na konci bodu 7 doplňuje
odstavec, který zní:

„Důležitým zájmem služby se pro účely po-
skytnutí služebního volna rozumí zejména přiblíže-
ní domácnosti vojáka stanovenému místu výkonu
služby.“.

12. V příloze č. 2 bodě 8 se v posledním od-
stavci číslo „3“ nahrazuje číslem „2“.

13. V příloze č. 2 bod 10 zní:

„10. Vyřízení

a) důležitých osobních, rodinných nebo majetko-
vých záležitostí, které vyžadují osobní účast vo-
jáka a nelze je vyřídit mimo dobu služby,

Sbírka zákonů č. 259 / 2023Strana 3164 Částka 119



b) naléhavých záležitostí v případech nemoci ne-
bo úrazu dítěte, matky, otce, manžela nebo
manželky, druha nebo družky, partnera nebo
partnerky v registrovaném partnerství, při kte-
rých je okamžitá přítomnost vojáka nepostrada-
telná.

Služební volno se poskytne na nezbytně nutnou
dobu, nejvýše na 1 den, v celkovém rozsahu nejvýše
40 hodin v kalendářním roce.“.

14. V příloze č. 2 bodě 13 se slova „služby v jed-
notkách mnohonárodních ozbrojených sil v zahra-
ničí“ nahrazují slovy „zahraniční operace“ a slova
„jednotkách mnohonárodních ozbrojených sil v za-
hraničí“ se nahrazují slovy „zahraniční operaci“.

15. V příloze č. 2 se za bod 13 doplňuje bod 14,
který zní:

„14. Zdravotní úkony související s výkonem
služby

Služební volno na nezbytně nutnou dobu se
poskytne vojákovi, který se podrobí zdravotnímu
úkonu souvisejícímu s výkonem služby v rozsahu
stanoveném zvláštními právními předpisy nebo roz-
hodnutím příslušného orgánu ochrany veřejného
zdraví.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po jejím vyhlá-
šení.

Ministryně:

Mgr. Černochová v. r.

Sbírka zákonů č. 259 / 2023Částka 119 Strana 3165



SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

o opravě tiskové chyby ve vyhlášce č. 244/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 227/2015 Sb.,
o náležitostech bezpečnostní dokumentace a rozsahu informací

poskytovaných zpracovateli posudku

V částce 112/2023 Sb. název vyhlášky č. 244 na straně 2975 správně zní:

„VYHLÁŠKA

ze dne 26. července 2023,

kterou se mění vyhláška č. 227/2015 Sb., o náležitostech bezpečnostní dokumentace
a rozsahu informací poskytovaných zpracovateli posudku“.

Sbírka zákonů 2023Strana 3166 Částka 119



Sbírka zákonů 2023Částka 119 Strana 3167



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 3168 Částka 119

8591449 119016

23

ISSN 1211-1244


